ノ

●榊聯 Press Release

報道関係者 各位

平成21年 12月 3日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪
・

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(94例 目)

12月 3日 、京都府より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡について」別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

山城広域振興局と同時発表

平成 21年 12月 3日 (木 )

京都府新型インフルエンザ対策本部

■ 075-414-4735

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

平成 21年 12月 3日 (木)京都府内において死亡した患者が、新型インフル
エンザに感染していたことが確認されましたのでお知らせします。亡くなられた
患者様のご冥福をお祈りします。

なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及び家族のプライバシーに十分
配慮していただくとともに、ご遺族ならびに医療機関への直接のお問い合わせは
控えていただくようお願いいたします。

1 患者概要
・木津メ|1市在住の 10歳未満 男児
・基礎疾患 不明

2経 過
12月 1日 (火)夕方 37℃台の微熱で、医療機関受診 し、タミフル処方
12月 2日 (水)昼  家族が身体が冷たくなっているのに気づき、消防・

警察に通報
午後 4時 警察により死亡確認
簡易検査インフルエンザA型陽性

12月 3日 (木)   PCR検 査の結果、新型インフルエンザA(HlNl)
陽性を確認

<参考>
府内6例 目 (12月 2日 現在、全国の死亡は89例 )

press Re:ease

報道関係者 各位

平成21年 12月 3日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(93例 日)

12月 3日 、長崎県より、「新型インフルエンザ感染患者の死亡について」別添の通り情

報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

長崎県新型インフルエンザ対策本部

担当 :山口・釧厖卜 藤田

電話 :095-895-2046

平成21年 12月  3日

報道機関 各位

新型インフルエンザ感染患者の死亡について (2例目)

3乍日、県内在住の新型インフルエンザ感染悪者の死亡が確認されましたのでお知らせし
ます。亡くなられた方のご冥福をお祈りします。
報道に際しては、亡くなられた方及びご遺族のプライバシーに十分ご配慮いただきます

ようお願いします。

1日 患者の概要

県内在住の80歳代女性

基礎疾患 :FE5質性肺炎 (特発性肺線維症)・ 腎細胞がん

ワクチン接種歴 :季節性、新型インフルエンザワクチンの接種なし

2。 死因

間質性肺炎 (特発性肺線維症)の悪化

3.患者の経過

11月 22日 (日 )

咳 0発熟 (39.5℃)のため、医療機関を受診

簡易迅速キットにてA型陽性

同時に基礎疾患である間質性肺炎の増悪 (悪 4し)が認められた

重症化の可能性があるため、入院

11月 25日 (水)
県環境保健研究センターにおいて、PCR検査により新型イン
フルエンプウイルス (A/HlNl)を検出

11月 28日 (土) 症状が一旦改善されていたが、容態が悪{ヒ

12月  2日 (水) 19時 死亡

4。 その他
新型インフルエンザの感染拡大を防ぐために、―人ひとりがヨ|き続きしつかりと感

染予防に取り組むことが重要です。手洗い、うがい、咳ェチケットをいつそう励行し

ていただくようお願いします。

該た、基礎疾患を有する方|ま、日ごろから発熱など体調の変化に気を配り、インフ

ルエンプ症状が出た場合は早めに医療機関を受診して<ださしヽ。

Press Release

報道関係者 各位

平成21年 12月 3日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(92例 目)

12月 3日 、北海道より、「新型インフルエンザの感染が疑われる患者の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新型インフルエンザの感染が疑われる患者の死亡について

平成 21年 12月 3日 (木)f6:00

北海道保健福祉部保健医療局健康安全室

(照会先 :医療参事 山口 亮)

TEL 011-204-5104

FAX 011-232-2013

平成 21年 ■2月 3日 (木 )、 滝川保健所管内において、新型インフ″
エンザ (イ ンアルエンザウ

イルスA/H■ Nl)に 感染した疑いのある患者 1名 の死亡が確認されましたのでお知らせいたしま

:す
`。

亡くなられた方のご冥福を心よりお祈 りいたします。

1 患者の概要

・滝川保健所管内在住の男性 (70歳代)

(基礎疾患 :脳梗塞、腎機能障害)

2 死因

新型インフルエンザによる間質性肺炎

3 経緯

7月 21日 (火) ・脳梗塞により滝川保健所管内の医療機関に入院   _

10月 17日 (土) ・発熱 (37℃台)、 咽頭痛、咳症状出現

19日 (月 ) ・インフルエンザ迅速検査A型陽性 (タ ミフル投与)

23日 (金) ・重症肺炎のため人工呼吸器使用

28日 (水) 。道立衛生研究所におけるPCR検査の結果、新型インフルエンザ陰性

11月 29日 (日 ) ・午後4時 25分、医師が死亡を確認

【報道に当たってのお願い】

報道に際しては、お亡くなりになられた方及びご遺族のプライパシーに十分配慮していただく

ようお願いします。

k“ 雨s,,o「 Hetth[abour aぃ O Wdia「 e

press Release

報道関係者 各位

平成21年 12月 3日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(91例 目)

12月 3日 、神奈川県川崎市より、「新型インフルエンザが確認された死亡例の発生に

ついて」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成 21年 12月  3日
道 発 表 資

新型インフルエンザが確認された死亡例の発生について

市内で新型インフルエンザが確認された患者がt肺炎により亡くなられましたので、

次のとおりお知らせします。心より御冥福をお祈りいたします。

なお、報道に際してはお亡くなりになった方及び御遺族のプライバシーに十分配慮

していただくようお願いいたします。

1 患者の概要

市内在住の 6歳男児。基礎疾患 :脳性麻痺。

2 経過

11月 10日 (火) 発熱 (37.5℃ )

11月 13日 (金) 未明に呼吸状態悪化のため市内医療機関を受診、入院。

11月 23日 (月 ) 呼吸状態が悪化.抗生物質投与。

11月 24日 (火) インフルエンザ迅速診断 A型陽性。タミフル処方。

11月 25日 (水) 衛生研究所のPCR検 査にて、新型インフルエンザ (A/
HlNl)検 出。

11月 26日 (本) 症状悪化のため、人工呼吸器使用開始。

12月  3日 (木) 午前 0時 37分、永眠される。

3 死亡原因

肺炎

《問合せ先》

川崎市健康福祉局健康安全室

新型インフルエンザ・防疫対策担当

電話200-2432